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KRUVINAS RUGSĖJO 28 D. MiTWGAS VILNIUJE
Šalmuoti milicininkai su skydais ir 

guminėm lazdom primušė demons 
trantus, susirinkusius rugsėjo 28 d. į I 
Gedimino aikštę paminėti Molotovo- 
Ribbentropo pakto antrojo slaptojo 
protokolo 49 m. sukaktį.

Lietuvos Laisvės Lygos narys Vyt. 
Bogušis atidarė mitingą ir kvietė Ant. 
Terlecką tarti žodį, bet jam vos pra
dėjus kalbėti, ginkluoti su guminėmis 
lazdomis milicininkai puolė į minią. 
Nors Bogušis dar spėjo surikti vi
siems ramiai vietoj atsisėsti, pasak jo, 
"baudėjai pradėjo Lpti per galvas ir 
visiškai nepaisydami ar tai vaikai, ar 
i. „lutės, mušė visus be jokio gailes
čio'-’.

Žmonės išsigandę bėgo j visas pu
ses, bet vėl susibūrė ir grįžo atgal 
šaukdami: "Fašistai okupantai, lauk 
iš Lietuvos!” Tarp 6:000 - 6:40 vai. 
vak. demonstrantus keturis kartus 
puolė ir mušė milicija, bandvma iŠ; 
Klaidyti minią.

Apie 7:30 vai. vak. vėl įvyko smar
kus susirėmimas tarp žmonių ir m.li- 
cijos prie buvusių Pionerių rūmų, Ge
dimino kalno papėdėje, kur milicija 
suspaudė žmones prie tvoros ir pra
dėjo juos mušti. Mušamieji, bandy
dami apsiginti, griebėsi už ten esančių 
statybos /nuolaužų ir plytgalių, ir pra
dėjo juos mesti į šalmuotus ir šarvuo 
tus milicininkus.

Kun. Robertas Grigas šitaip tele
fonu atpasakojo mitingo programą: 
"Apie 8 vai. vak., visi milicininkai pa
sitraukė nuo Katedros. Tada žmonės 
spontaniškai susibūrė, visa Katedros 
aikštė buvo užpildyta. Galėjo būti ir 
keliosdešimtys tūkstančių žmdnių. Di
džiulė dalis buvo jaunimo-studentiško 
moksleiviško amžiaus: masė, jūra lie
tuviškų trispalvių vėliavų ir jaunų vei
dų. Kalbas gi pasakė kun. Krikščiu
kaitis, aš, Algimantas Andrieka, kun. 
Jonas Sabaliauskas, kur paminėjo ką 
Bažnyčia iškentėjo (nuo okupanto kar
tu su tauta, būtent, kad kas trečias ku
nigas buvo deportuotas, iš 5 vyskupų 
4-ri represuoti, du iš jų - Vincentas 
Borisevičius ir Mečislovas Reinys - 
nužudyti ir kad tie persekiojimai tę
siasi iki šiol. . . O kalbos daug kartų 
buvo nutraukiamos plojimais, skan
davimais: "Lietuva bus laisva”. Kal
bant apie ką tik įvykusias visų akyse 
represijas, jaunimas atsakydavo šauks- 
ma.s: "Gėda, gėda”, "Fašistai, oku
pantai, kolonizatoriai”. Aplamai, kaip 
kunigą ir kaip žmogų begalo džiugina 
mūsų jaunosios kartos atgavimas. Ofi

ciali ideologija tą jaunąją kartą prak
tiškai jau prarado. Kai pamatė jauni
mas tuos bananus, skydus . . . jokia 
propaganda iš sąmonių jau nebe.š- 
trins”.

Spontaniški protestai prieš milici
jos smurtą, kad būtų nubausti tų bru- 
tualių veiksmų ir smurto kaltininkai. 
Teodora Kašdalienė paprašė, kad žmo
nės praneštų apie sumušimus ir nu
rodė du asmenis, kurie renka me
džiagą. Ji pasakojo kaip žiauriai mi
licijos baudėjai pasielgė su badauto- 
jais: Ajndrleka buvo smaugiamas su 
šaliku ir daugiau kaip 20 minučių 
smarkiai mušamas karceryje, kur kiti 
kalinami badautojai girdėjo jo "než
moniškus klyksmus”. Kiek žinome, 
Algimantas Andrieka paguldytas į li- 
gonynę. O kun. Edmundas Paulio- 
nis smulkiai papasakojo kaip jis buvo 
sumuštas "smogikų bananais”. Mi- 
tínrro Tmivo. foilrnl fĮiĮi 7 *-*'’2 2
mas nusikaltusiems milicininkams. Gir
dėjosi tokie šūkiai: "Lietuvos specda- 
liniai-tautos gėda”, "Didžiausia tiro
nija yra ta, kuri paremta įstatymais”, 
"Valstybės veidas - milicija”. (LIC)

Aleksandras A. Mičiudas, LIKAR 
pirm, sugrįžo iš Europos kur dalyvavo 
Pasaulio Pabaltiečių Santalkos posė
džiuose Londone, ir tarptautiniame 
Spaudos Konferei\ęijoje Bonnoje, o 
Strasburge kaipo garbės svečias Eu
ropos Parlamente specialoje sesijoje 
kur 95 °/o balsų dauguma buvo priim
ta rezoliucija pasmerkianti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos sovietų okupaciją. 
Didžiosios Britanijos ir Vakarų Vo
kietijos suvažiavimuose iš lietuvių tar
po dalyvavo VLIKO pirm. Dr. Kazys 
Bobelis; P. L. B-nės vice pirm. Algis 
Juzukonis; JAV-ių L. B-nes pirm. Inž. 
Vytautas Volertas; Kanados L. B-nes 
vice-pirm. Drė. Joana Kuraitė Lasie-

DÉKOJAME!
Šven. is Tėve, šiandien sunku rasti 

tinkam’ adžių, kuriais tikinti Lietuva 
nori Ji -is išreikšti nuoširdžiausią dė
kingom ir meilę už tiek daug mūsų 
mažytei tautai parodyto dėmesio.

Mus paiekė nauja džiugi žinia-vys- 
kupas Vincentas Sladkevičius paski
riamas vyskupų konferencijos pirmi
ninku ir Lietuvos kardinolu. Kardi
nolo paskyrimas-tai brangi dovafia, 
tai žymus ir reikšmingas įvykis visai 
Lietuvos Katalikų Bažnyčiai ir tautai: 
mes ryžtamės būti jos verti.

Daug neteisybių, pažeminimų ir 
persekiojimų patyrusio vyskupo V. 
Sladkevičiaus . paskyrimas . kardinolu 
mums lyg švyturys audringoje jūroje, 
kai neretai didelis pavojus pasiklysti, 
kai sunku atskirti, kur melas, o kur 
tiesa; tai paskata mums, nebėgant nuo 
sunkumų ir pavojų, ištikimai stovėti 
po Kristaus vėliava per dažnai sun
kias mūsų tėvynėje Bažnyčios gyve-

io dienas. .
Šventasis Tėve, kaip padėka už Jū

sų parodytą meilę ir rūpestį mūsų tau
tai ir jos Bažnyčiai tabus mūsų visų 
iškilmingas pasiryžimas likti ištikimais 
Romos Katalikų Bažnyčiai, nuolat 
remti Jus savo auka ir malda.

Su pagarba ir meile 
Lietuvos katalikai

(pė; Anglijos L. B-nės pirm.A. Alkis; 
ALTO sekretorius prelatas Juozas 
Prunskis, ir VLIKO atstovas Prancū
zijoje A. Venskus.

Sugūžęs A.A.M. atsivežė 1 valan
dos filmą iš Lietuvos, su demonstra
cijomis Vilniuje pavadintas "Nebeužt- 
venksi upės bėgimo”, kuris žavėtinai 
vaizduoja tuos svarbius įvykius apie 
kuriuos daug rašo Argentinos spauda, 
straipsniuose pavadintus "Lituania y 
la perestroika” ir daugelis kitų. Šis 
Filmas buvo rodomas pirmą kartą Ar
gentinos Lietuvių Centro patalpose 
29-10-1988. Jaudinantis filmas davė 
progos pamatyti ašarų žiūrovų vei
duose . . . ypač kada žmonės Lietu
voje gieda Dr. Kudirkos himną, Lie
tuva Brangi, ir Viens, du, tris, graži 
Lietuva, visa laika plevėsuojant su ti
kru nepalaužiamu patrijotiškumu tris
palvei, geltona, žalia ir raudona Lie
tuvos vėliavai. Reikėtų visiems pama
tyti šį filmą.

Varšuva. Lenkijos vyriausybė nu
tarė prašyti savo parlamentą, kad tuoj 
pat priimtų įstatymą, kuris uždraustų 
darbininkams protestuoti ir streikuoti, 
o šį įstatymą nevykdantiems skirti

SVEIKINAME!
Gerbiamas Eminencija, džiaugsmo 

ir padėkos Dievui banga nuvilnijo per 
mūsų Tėvynę Lietuvą, sužinojus apie 
Jūsų išaukštinimą ir paskyrimą kardi
nolu. Mes matėme Jus 24 metus kan
triai nešantį tremtinio dalią. Stebėjo
me ir žavėjomės Dievo darbu Jumyse 
ir per Jus. Esame liudininkai, su ko
kiu atsidavimu Jūs darbavotės mažu
tėje, pačiam Latvijos pasienyje esan
čioje Nemuį-iėlio Radviliškio, Paberžės 
parapijose. Ruošdavote iškilmingus 
liturginių švenčių paminėjimus, iškil
mingai, nuoširdžiai ir jautriai aiškino
te Dievo žodį, taip, kaip iškilmingai ir 
nuoširdžiai aiškinate jį šiandien tūks- 
tdptinėms tikinčiųjų minioms. Ku
klumas, paprastumas ir asketiškas gy
venimo būdas puošė ir puošia Jūsų 
asmenį, o mus ne vieną verčia susi
mąstyti ir perkainoti pasirinktas verty
bes.

Puikiai suprasdami, jog naujosios 
pareigos yra labai atsakingos ir sun
kios, ryžtamės remti Jus malda ir au
ka, o pirmiausia ištikimybe ir klusnu
mu. Švč. Mergelei Marijai užtariant, 
meldžiame Aukščiausiąjį, kad Jus vi
sada lydėtų dieviškoji tvirtumo, supra
timo ir išminties dvasia.

Su pagarba ir meile 
Lietuvos katalikai.

vien erių metų bausmę ka’ėjime. Ja
me prašoma suteikti teisę ministerio 
pirmininko pavaduotojui Z. Sadows- 
kiui atleisti iš fabrikų direktorius ir 
kitus oficialius pareigūnus, kurie ne
sugeba suvaldyti darbininkų, kad nes
treikuotų.

Šilutės gyventojai brangina Vydū
ną primenančias vietas. Jonaičių kai
me, kur gimė Vidūnas, įrengta memo
rialinė lenta. Jo vardu-pavadinta gat
vė Šilutėje. Taline buvo atrasta uni
kumas - Vydūno arfa.

Afganistane partizanai susitarė su 
besitraukiančiais Sovietų kariuomenės 
karininkais, jog netrukdys jų prava
žiavimo per jų jau užimtas vietoves, 
jei sovietų kariai nebandys šaudyti į 
laisvės kovotojus.

Washingtone Atstovų rūmai priė
mė 1989 metų biudžetą 1,1 trilijono 
dolerių sumai. Numatoma, kad ir Se
natas priims be pakeitimų.

Indijos gyventojų skaičius kasmet 
paJauga 16 mil. žmonių ir šiuo metu 
jos gyventojų skaičius peržengė 800 
mil.
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SĄJŪDŽIO ŽINIOS
LIETUVOS PERSITVARKYMO 
SĄJŪDŽIO LEIDINYS 
Nr. 17, rugpjūčio 6 d.

1939 m. rugpjūčio 20 d. 16 vai. 35 
m'n. Hitlerio telegrama Stalinui: 
"Vokietijos-Tarybų Sąjungos nepuo
limo pakto sudarymą aš laikau pagrin
du naujiems, ilgalaikiams Vokietijos - 
Tarybų Sąjungos sentikiams”. O Sta
linas rugp. 21 d. 19 vai. 30 m:n. atsa
ko: "Mūsų šalių liaudžiai yra re.ka- 
lingas taikus tarpusavio bendradarbia
vimas. Vokietijos vyriausybės sutki- 
mas sudaryti nepuolimo paktą duoda 
pagrindą likviduoti politinę įtampą, 
užtikrinti pastovią taiką ir bendradar
biavimą tarp mūsų šalių. "Tat rug
pjūčio 23 d., "nepuolimo pakto” pasi
rašymu, pasidalino Pabaltijo valstybes,
Lenkiją bei Besarabiją. Gi rugsėjo 1-ją | 
Vokietija užpuolė Lenkiją, o rugs. 17 
d. Sovietų Sąjunga "taikiai” okupavo i 
rytinę Lenkijos dalį drauge su Lietu- ! 
vos Vilnaus kraštu, kurį abu buvo 
priskyrę Lietuvai ir palikę Vokietijos 
įtakos sferoje. Rugsėjo 28 d. proto
kolu dalinama Lietuvos teritorija ir 
perleidž'ama Rusijai be pietvakarių 
dalelės, kuri 1940 m. birželio 15 d. 
okupuojams ir su tą Vokietijai pri
klausoma dalimi. 1941 m. sausio 10 
d. protokolu pasižadama sumokėti 
Vok etijai 7.500.000 aukso dolerių už * 
tą Lietuvos teritorijos dalį.

Nr. 28, rugpjūčio 23 d.
TEHERANO KONFERENCIJO-j 

JE J. V. Stalino ir F. Ruzvelto pokal
bio įrašas 1943 m. gruodžio I, 15 vai. 
20 min.
Ruzveltas: "Jungtinėse Valstijose gali 
iškilti klausimas dėl Pabaltijo respu
blikų įjungimo į Tarybų Sąjungą, ir 
aš manau, kad pasaulio visuomenės 
nuomonė pageidaus, kad kada nors 
steityje kokiu nors būdu būtų pa
reikšta šių respublikų nuomonė šiuo 
klausimu. Todėl aš tikiuosi, kad mar
šalas Stalinas turės omenyje šį pageida
vimą. Aš asmeniškai nė kiek neabejo
ju, kad šių šalių tautos balsuos už pri
sijungimą prie Tarybų Sąjungos taip 
pat vieningai, kaip 1940 metais”.
Stalinas: "Lietuva, Estija ir Latvija 
neturėjo autonomijos iki revolucijos 
Rusijoje. Caras tada buvo Jungtinių 
Valstijų ir Anglijos sąjungininkas, ir 
niekas nekėlė klausimo dėl šių šalių 
išėjimo iš Rusijos sudėties. Kodėl šis 
klausimas keliamas dabar?”.
Ruzveltas: "Reikalas tas, kad visuome
nės nežino istorijos. Aš norėčiau pa
kalbėti su maršalu Stalinu apie Jung
tinių Valstijų vidaus reikalus. Atei
nančiais metais Jungtinėse Valstijose 
vyks rinkimai. (...)

Jungtinėse Valstijose taip pat yra 
tam tikras skaičius lietuvių, latvių ir 
estų. Aš žinau, kad Lietuva, Latvija 
ir Estija ir praeityje, ir visai nesenai 
įėjo į Tarybų Sąjungos sudėtį, ir, kai 
rusų armijos vėl įeis į šias respublikas, 
aš dėl to neimsiu kariauti su Tarybų 
Sąjunga. Tačiau visuomenės nuomo
nė gali pareikalauti surengti ten ple-

Kun. V.ncas Vėlavičius, Tik Vacių jų 
teisėms ginti komiteto narys.

biscitą.
Stalnas: "Dėl Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos tautų valios išreiškimo, tai mes 
turėsime nemaža progų duoti šių res
publikų tautoms pareikšti savo valią”. 
Rusveltas: "Man tai bus naud nga”. 
Stalinas: "Tai, žinoma, nereiškia, kad 
plebiscitas šiose respublikose turi vyk
ti, dalyvaujant kokia nors forma tarp
tautinei kontrolei”.
Ruzveltas: "Žinoma ne. Būtų nau
dinga pareikšti atitinkamu momentu, 
kad savo laiku šiose respublikose įvyks 
rinkimai”.
Stalinas; "Žnoma, tai bus galima pa
daryti. Aš norėčiau žinoti, ar išspręs
tas kalutinai klausimas apie išvykimą 
rytoj”. ( )
Ruzveltas: "Ar svarstysim Vokietijos 
padalinimo klausimą?”
Stalinas: "Neprieštarauju”.

NUSIKALTĖLIAI:
Stalino užsienio politika - tai žymiai 

didesni nusikaltimai žmonijai, nei vals
tybės viduje jo suorganizuotas ir vyk
dytas masinis žmonių naik nimas. Nes 
pagal susitarimą su Tarybų Sąjunga 
’’fašistinė Vokietija buvo priversta 
atsisakyti ketin mų įvesti savo hegemo
niją Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje. 
Pabaltijo respublikų įjungimas i TS
RS interesų sferą sudarė prielaidas iš
gelbėti jų tautas nuo fizinio sunaiki
nimo, numatyto hitlerininkų” "Ost” 
plane. Tuomi Štai no vyriausybė, kil
niausių tikslų vedina, "privertė” H.t- 
lerį atsižadėti Pabaltijo. Juk abiems 
totalitarinių valstyb ų vadams tarptau
tinės teisės dokumentai buvo nereikš
mingi popiergaliai. Pagaliau naiviai 
atrodo pastangos kalbėti apie prieš
kario TSRS taikingą užsienio politiką, 
kurią formavo ir vykdė išsigimusių žu- 
likų gauja: Stalinas, Molotovas, Be
rija, Ždanovas, Vyšinskis, Deka/tozo- 

1 vas, kai Stalinas ciniškai pamynė Le- 
i nino vyriausybės pasirašytas su Pabal
tijo valstybėmis taikos sutartis, kurio
se Rusija amžiams atsisakė pretenzijų 
į šias teritorijas. Juk savo esme sta
linizmas ir nacizmas turi žymiai dau
giau bendrumo negu skirtybių, ir kad

I "hitlerizmas savo cinišku atvirumu ša-

"LIETUVOS K, B. KRONIKOS" ŽINIOS
Šiais metais Lietuvą iš Vatikano vie

na po kitos pasiekė džiugios žinios: 
1. Ilgus metų tremtyje buvusio vysk. 
V. Sladkevičiaus paskyrimas mūsų
krašto vyskupų konferencijos pirmi- j 
ninku, įkvepia Lietuvos kunigus ir pa- j 
sauliečius tolesnei kovai ir ištikimybei 
šventam Kristaus reikalui; teikia 
džiaugsmo ir jėgų, sutvirtina žinojime, 
kad deš.mtmečių kovos ir kančios ke
lias ginant Bažnyčios ir tautos teises, 
nebojant bedievių šantažo ir persekio
jimų, rizikuojant laisvės ar gyvybės 
kaina, buvo .r yra teisingas.

Kitaip reagavo sovietinės valdžios 
įstaigos. Maskvos RRT pirm, pava
duotojas katalikų reikalams Kuzneco
vas, sutikęs iš Romos grįžtančius Lie
tuvos vyskupus, aiškiai neslėpė savo 
nepasitenkinimo. Uždraudė, nesulau
kus RRT pirm. Charčevo, vykti į Lie
tuvą. Nuvežęs vyskupus viešbutį, pats 
ilgai tarėsi ne su pačiais vyskupais, bet 
ne jų valia jiems paskirtais palydovais- 
mons. Ant. Bitvinsku ir kt«n. Pr. Vat-

! čekoniu. Atvėsus pirmam įkarščiui, 
vyskupams buvo leista sekmadieniui

! (gegužės 1 d).) parvykti į L etuvą su 
■ Sąlyga, kad be Maskvos leidimo nei 
į naujasis vyskupų konferencijos pir- 

1 mininkas vysk. V. Sladkevičius, nei 
jo pavaduotojas vysk. A. Vaičius ne
pradės eiti savo naujų pareigų. Tarp 
kitko Maskvoje vysk. V. Sladkevičius 
buvo pasveikintas dar vienu siurpryzu: 
trumpam su vysk. A. Vaičiumi išėjus 
iš viešbučio, į jų kambarį įs brovę ne
žinomi asmenys "patikrino” vysk. V. 
Sladkevičiaus lagaminą ir pasisavino 
iš Romos vežtus oficialius raštus.

Lietuvos RRT įgaliotinis P. Anilio- 
nis taip pat nerodė palankumo, priešin
gai, naująjį vyskupų konf. pirmininką 
išbarė už pirmą "neleistiną” žingsnį— 
vyskupų konferencijos nutarimą pa
daryti pakeitimus Kauno Kunigų se
ro narijos vadovybėje be įgaliotinio 
atsiklausimo. Tik susiorientavus, kad 
konflikto aštrinimas labai jau keistoje 
šviesoje užsieniui pristatys išgarsintą 
persitvarkymo ir demokratizacijos po
litiką, nutarta sutikti su šiais Romos 
potvarkiais.

TRADUCCIONES
Pasaportes- Cartas de Llamada 
Partidas de Nacimiento Legal žadas

Antonina Burczak
Solicitudes de visas para viajar a: 

UCRANIA ■ POLONIA 
LITUANIA

Sábados ’ Martes y Jueves
de 9 a 12 hs. ' de 15a 18 hs.
MENDOZA 1616 MORENO 3249 
Avellaneda i Capital 

lia stalinizmo išrodo netgi sąžininges
nių: Hitleris bent jau nesinėrė iš kai
lio, įrodinėdamas savo meilę žydams ir 
slavams, ir ¿telaukė begalinio garbini
mo iš tų, kuriuos ruošėsi sunaikinti”, 
rašo estų poetas ir publicistas J. Ka- 
plinskij.

2. — Vos mėnuo praėjo, ir vėl 
i džiugi žinia iš Vatikano-Lietuvos vysk, 
konf. pirmininkas V. Sladkevičius ski- 
r amas kardinolu. Katalikiška Lietu
va, kukliai išlydėjusi į Romą vysk. V. 
Sladkevičių, liepos 7 d. su dideliu en
tuziazmu ir lietuviškom trispalvėm su- 
t ko grįžtantį kardinolą Vilniaus ir 
Kauno geležinkelio stotyse. Į Kauno 
gel. stotį atvyko J. E. vyskupai - L. 
Povilonis, j. Preikšas, A. Vaičius - Ku
nigų seminarijos dėstytojai, būrys ku
nigų ir kl etikų. Perone šventiškai 
pasipuošę laukė tikintieji, atvažiavę iš 
įvairių Lietuvos vietų: Kauno, Telš.ų, 
Ukmergės, Kybartų, Marijampolės . . . 
Stotyje plevesavo lietuviška trispalvė 
ir dvi popiežiaus vėliavos, spalvmgi 
transporentai: "Dėkojame Dievui ir 
Popiežiui už kardinolą”, "Pop.ežius 
tikrai myli Lietuvą”, "Gyviems kapų, 
° gyvai srovei užtvarų nėra”, "Kristų 
laidoja, bet Kr.stus gyvas”. Susirinkę 
lipantį iš traukinio kardinolą sutiko 
giesme” "Marija, Marija”, pasipuošę 
tautiniais rūbais, mergaitės rūtų bei 
lauko gėlių vainikais sveikino kardinolą 
įvairiaspalvių gėlių puokštėm, tarp jų 
simboliškai pievų gėlėm ir rugio var
pom, skandavo sveikinimo žodžius. Ne 
vienam aukštam Bažnyčios hierarchui 
akyse pasirodė dž augsmo, šventės 
didingumo ašaros; istorinės minutčs- 
Lietuva sutinka savo pirmąjį kardi
nolą.

Maldose pavedę Lietuvą ir jos Baž
nyčią Maruos globai, sugiedoję tau
tos himną "Lietuva, Tėvyne mūsų” 
ir "Lietuva Brangi”, tikintieji kardi
nolą, vyskupus ir kunigus nulydėjo į 
Kunigų seminariją. Čia ir vėl kardi
nolą sveikina susirinkę tikintieji. 
Maždaug dvi valandas Seminarijos 
kieme skambėjo lietuviškos dainos ir 
giesmės, buvo meldžiamasi už kunigus 
kalinius - Alf. Svarinską bei S. Tam- 
kevičių. Po kelionės kažk ek pailsėju
sį ir pasistiprinusį kardinolą tikintieji 
nulydėjo į Kaiš adorių Katedrą, kur 
jo laukė kunigai ir gausi minia tikin
čiųjų; 12 vai. kardinolas su 5 vysku
pais aukojo padėkos Dievui šv. Mi
šias. Pasakytame žodyje kardinolas 
perskaitė šv. Tėvo sveikinimą, ragino 
tikinčiuosius būti visur ir visada išti
kimais Dievo valiai. O Maskvoje ir 
ši kartą grįžtančio kardinolo sutikimas 
nebuvo šiltas. Gi liepos 12 d. Mari
jampolėje palaimintojo arkiv. Jurgio 
Matulaičio iškilmės savo masiškumu, 
pakilia šventine nuotaika priminė tau
tinę šventę.

"LKB KRONIKA” Nr. 78
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KARMNOLKKOJI LIETUVA

RELIGINES ŽINIOS

(Kard. V. Sladkevičiaus pamokslas, 
pasakytas 1988 m. liepos 12 d. 
Marijampolėje)

"LKB KRONIKA” Nr. 78
Grįžau iš tolimos kelionės-iš mūsų 

krikščionijos centro, amžinojo miesto 
Romos, parvežiau jums šv. Tėvo ma
lonę ir meilę, mūs kraštui užtvirtintą 
kardinolo vardą, išaukštinimą ir gar
bę. Kam priklauso š.s vardas, garbė 
ir išaukštinimas? Ne man, brangieji, 
jums, visai lietuvių tautai, krikščioniš
kai Lietuvai. Jai skiriamas šis kardi- 
inoliškas vardas, jai kardinoliška gar
bė ir išaukštinimas! Jūs esate šio var
do ir išaukštinimo savininkai, aš tik 
jo nešėjas, laikytojas savo rankose ir 
širdyje. Šito kilmingo vardo aš pats 
nesu vertas. Jūs, tiksliau sakant, visa 
mūsų tauta savo 600 m. krikščionišku 
gyvenimu, pasiaukojimu, kančia, išti
kimybe Apaštalu Sostui, aukštu kimiu 
doroviniu gyvenimu, gražia kilnia lie
tuviška krikščioniška kultūra pelnė šį 
garbingą kardinolo vardą, garbę ir iš
aukštinimą. Dabar mes galime saky
ti, kad mūsų tauta yra kardinoliška 
tauta. Anuomet šv. Paulius sakė: Jūs 
esate išrinktoji giminė, išrinktoji liau
dis, karališkoji kunigystė. Jei šian
dien jis kalbėtų, pasakytų: jūs esate 
kardinoliška tauta.

Kad šis kardinolo vardas priklauso 
ne man, bet jums, kad jis yra jūsų 
nuosavybė, norėjo pabrėžti ir šv. Tė
vas savo žodyje: "Jūsų asmenyje su 
meile sveikinu ir laiminu Lietuvos 
Bažnyčią ir visą lietuvių tautą. Lietu
vos Bažnyčią ir lietuvių tautą pavedu 
Švč. Mergelei Marijai, kurią lietuviai 
taip myli ir šaukiasi gražiu Gailestin
gumo Motinos vardu. Šiais Marijos 
metais lietuvių vyskupo paskyrimas 
Romos Katalikų Bažnyčios kardinolu 
yra Marijos dovana jutų tautai. Bū 
kite už ją dėkingi ir mokėkite būti jos 
verti. Švč. Mergelė Marija teišprašo 
jums iš savo dieviškojo Sūnaus Jo 
malonių ir palaimos gausybę”.

Kaip Popiežius Jonas-PauEus II 
trečiadienį šv. Petro aikštėje kardi
nolų, vyskupų ir didelės maldininkų 
minios akivaizdoje man užmovė kar- 
dinolišką žiedą, vaizduotėje savaime 
iškilo neužmirštama Evangelijos scena, 
kurioje matome Zachiejų, besisten
giantį kokiu nors būdu pamatyti Jė
zų. Evangelistas Lukas rašo: "Jis 
troško pamatyti Jėzų, koks jis esąs, 
bet negalėjo per minią, nes pats buvo 
žemo ūgio. Zachiejus užbėgo priekin 
ir įlipo į šilkmedį, kad galėtų jį pa
matyti, nes jis praėjo pro tą medį. Atė
jęs į tą vietą ir pažvelgęs aukštyn, Jė
zus tarė: "Zachiejau, greit lipk že
myn! Man reikia šiandien apsilanky
ti tavo namuose”.

Šis Evangelijos vaizdas nuostabiai 
atsispindi mūsų tautos istorijoje. Lie
tuviai per daugelį amžių troško pama

tyti Jėzų. Pagoniškoji lietuvių reli
gija liudija, kad lietuviai ieškojo D e- 
vo, garbinę Dievą gamtos -paslapty 
se, kurios atsispindi Dievo grož.s, vi
sagalybė ir išmintis, jie ilgėjosi tikrojo 
Dievo, to, kuris apaštalo Pauliaus žo
džiais tariant, yra neregimojo Dievo 
atvaizdas. Deja, ano meto krikščio
niškos tautos lietuviams ne tik nepa
gelbėjo atrasti Jėzų, bet priešingai, 
trukdė, užstojo jį, taip, kaip toji triukš
maujanti minia užstojo Zachiejui. 
Štai ką apie ano meto padėtį rašo 
Popiežius Jonas-PauEus II savo apaš
tališkame laiške, švenčiant lietuvių 
tautos 600 m. Krikšto Jubiliejų:

"Patekę tarytum tarp dviejų varžtų 
tarp Rytų, iš kur spaudė slavų tautos, 
ir tarp Vakarų, iš kur veržėsi baugi
nantis Kryžiuočių Ordinas, jūsų pro
tėviai jau XIII amž aus pradžioje su
kūrė nepriklausomą valstybę, kuri ryž
tingai gynė savo nepriklausomybę, ir 
savo laisvę. Šios ypatingos politinės 
ir geografinės aplinkybės leidžia su
prasti, kodėl lietuviai ilgą laiką prie
šinosi priimti Kryžių iš tų, kurie prieš 
juos ėjo su iškeltu kardu, grasino juos 
pavergti. "Tiktai XIV šimtmetyje Die
vo Apveizdos lėmimu lietuvių tauta 
pasiekė tokias aukštumas, iš kurių ga
lėjo Jėzų ne tik pamatyti, bet-ir iš
girsti jo balsą-džiaugsm’Ųgą išganymo 
naujieną: "Man reikia šiandien apsi
lankyti tavo namuose.” Tada, kai 
per Krikšto Sakramento malonę lie
tuvių tauta priėmė Jėzų, Dievo palai
mos gausybė pripildė mūsų tautą-Jė
zus pasiliko mūsų tarpe tarytum savo 
namuose. Šiuose namuose jis gyvena 
jau šeši šimtmečiai, skleisdamas juose 
palaimą, gausiai dal indamas ♦avo do
vanas.

Mūsų šventieji, kuriuos garbiname, 
sekame ir mylime, kaip šv. Kazimieras, 
kaip palaimintasis arkivyskupas Jurgis 
Matulaitis, kurio iškilmę šiandien taip

Gražulių šeimos Gen. Sekr. M. 
Gorbačiovui pareiškimas dėl įsibrovi
mo pareigūnų į gimtadienio šventę, 
kurioje dalyvavo 50 amenų, jų tatpe 
7 nepilanmečiai. Gi LTSR Konstitu
cijos 53 straipsnis sako: "Niekas ne
turi teisės be įstatyminio pagrindo 
įeiti į butą prieš jame gyvenančių as
menų valią”. O saugumo pareigūnai 
privačioje sodyboje elgėsi kaip kul
tūros namuose, ir Gražuliene kaltino 
už savivališką statybą, o jai raj. pa
reigūno buvo atsakyta: "Gražulei le, 
neprašyk leidimo, tau jo niekas ne
duos. Jeigu tavo vaikai būtų ne ku
nigai, o partiniai, gautum visus leidi
mus. Statykis, visi dabar stsatosų ir 
dauguma be leidimų”. 7 puslapių 
pareiškimas baigiasi 43 parašais.

Alytus. 1987 m. spalo 5 d. kuri. 
Roobertas Rumšą buvo supažindintas 
su įgaliotinio P. Anilionio atsiųstu įs
pėjimu, kuriame kun. kaltinamas, 
kad 1987 m. rugsėjo 11d. Šiluvoje 
be Raseinių rajono valdžios leidimo 

I pasakė nereliginio turinio pamokslą, 
aukštino nuteistus kunigus-AIf. Sva
rinską, T. Tamkevičių, J. Matulionį.

did.ngai švenčiame, nesuskaitomi kan
kiniai, mirę už tikėjimą, kuriuos mi
nime su [nuostaba ir pasiryžimu pa
sekti, v.sa tikinti tauta, pasižymėjusi 
paprastumu ir ištvermingu tikėjimu, 
jau šeši šimtmečiai visiems aiškiai liu
dija, kad Dievas mūsų tautą lydi savo 
malone. Naują šios palaimos ženklą 
įžvelgiame ir vieno jos sūnų pakėlime 
į kardinolo garbę bei pareigas. Jis 
visais atžvilgiais pats mažiausias: gi
męs iš neturtingų tėvų, 24 metus bu
vęs ištremtas iš savo vyskupijos, ne
turėjęs ryšių su kitų vyskupijų ir kitų 
kraštų vyskupais. Dėl to su pagrindu 
mūsų tautiečiai Letuvio kard holo pas
kyrimą laiko pačios lietuvių tautos 
pagerbimu ir išaukštinimu. Tai kartu 
,r ženklas šv. Tėvo ypatingos meilės 
ir prielankumo Lietuvai. Viso to liu
dytoju pats buvau, kai dalyvavau kar
dinolų inauguracijos iškilmėse. Visur, 
kur tik teko eiti, lydėjo plojimai, pasi
girsdavo žodžiai, bet juose buvo mini 
mas ne mano vardas, ne mano pavar
dė, ne ma)io asmuo-visur skambėjo 
žodis "L'tuania”. Lietuva, jos žemė, 
ir vargai, jos vaikų kanč a, kryž us, 
išlietas kraujas už tikėjimą. Iškilmių 
dienomis mūsų kalba tapo, tarsi viena 
pirmųjų net Vat.kane; kai buvo skai
tomos bendruomenės maldos, nors 
kardinolų buvo iš visų pasaulio kraštų, 
į bendruomeninių maldų skaičių įėjo 
ir lietuvių kalba skaitoma bendruome- 
minė malda. Ji nuskambėjo antroji po 
ingių ir amerikiečių maldos. Tai žen
klą, kad šv. Tėvo paskyrimu, mes bu
vome ypatingai pagerbti ir išaukštinti. 
Tikiu-tai pajuto visas lietuviškasis kraš 
tas, tie, kurie pasil.kote č a, mūsų tėvų 
’r protėvių žemėje, ir išeivijoje. Lie
tuvių kalba ir lietuvio širdis iki tol tar
si buvusi sustingusi vėl pradėjo pul
suoti savo gražia tautine gyvybe.
(nukelta į 4 psl.)

Į Kijevo Rusios Krikšto 1000 metų 
i Jubiliejų Orestas Micheliukas rašo, 
Į kad unitų hierarchai bendradarbiavo 
1 su hitlerininkais ir todėl t kimieji nu
tarė pakeisti tikėjimą ir atsiskirti nuo 
Vat kano. O. Michaliukas matyt ne- 

! supranta, kad aukštus postus užiman- 
[ čių žmonių elgesys yra vienas, o tikė- 
! j imas visai kas kita. Apie tikėjimą 
sprendžiama ne iš atskirų žmonių el
gesio, bet iš to, ko tas tikėjimas moko. 
Tarp Jėzaus apaštalų buvo Judas, iš
davikas. Bet iš šio fakto daryti išvadą, 
kad Kristaus tikėj mas moko išdavys
tės, būtų nelogiška. Gi jei karo me
tais aukšti dvasininkai ar eiliniai tikin
tieji ir ne taip elgėsi, ka p turėjo, dėl 
to nereiškia, kad reikia atsisakyti ti
kėjimo. Tai jų asmeninė kaltė, o Baž
nyčia, Vatikanas čia niekuo dėti. Mes 
žinome, kad buvo kareivių, karininkų, 
mokytojų, kurie bendradarbiavo su vo- 
kečiais; buvo ir pravoslavų dvasinin
kų, kurie su jais bendradarbiavo. Bet 
šiuo pagrindu niekam neateina į gal
vą, kad reikia išvaikyti kariuomenę, 
panaikinti mokyklas, uždrausti pravos
lavų tikėjimą.

Mes žiūrim ne į tai, ką atskiri as
menys darė, bet ko moko Kristaus 
tikėjimas. O jis moko užlaikyti D.evo 
ir teisėtus valstybės įsakymus, užlai
kyti meilę tarp tautų, valstybių ir ra
sių.

Tagi, mes, Bubniščios kaimo gy
ventojai, kaip prieš, taip ir po 1946 
m. Lvovo susirinkimo buvome ir esa
me katalikai. Iki 1983 m. galėjome 
iankyti gra kų apeigų karališką bažny
čią savo kaime. 1983 m. spalio mėn. 
mūsų bažnyčią milicija uždarė, sudaužė 
ikonostasą, vėliavas ir kitą bažnytinį 
nventorių įšvežė. Gi pagal tarybinius 

įstatymus užtenka 20 tikinčiųjų, kad 
būtų užregistruota bendruomenė. Mū
sų kaime katalikų daugiau nei 300. 
Primigtinai prašome jus duoti nuro
dymą atidaryti graikų apeigų katalikų 
bažnyčią Bubniščios kaime ir leisti at
vykti rytų apeigų katalikų kunigui.

GYVOJO ROŽINIO ŠVENTĖ
Sekmadienį, spalio 23 d. Berisso 

Gyv. Rožinio D-ja turėjo savo meti
nę šventę. 16 vai. p-nios Jadzės Za- 
grakalienės namuose -susirinko būre
lis narių pasivaišinti ir aptarti Dr-jos 
reikalų bei išrinkti naują valdybą, į 
kurios sąstatą įeina: p. Veronika Bau- 
binienė - pirm ninke ir p. Elda Povi- 
Icfiytė de Fabiano - sekretore. O 17,30 
vai. Marijos Krikščionių pagalbos 
bažnyčioje buvo šv. Mišios už gyvus 
ir mirusiuosius tos Dr-jos narius. Gi 
po šv. Mišių už mirusiuosius buvo su
kalbėta Libera ir sugiedota Viešpaties 
Angelas bei Sve ka Marija Motina 
Dievo.

—Mamyte, tu jau turi keletą žilų 
plaukų.

—Taip, sūneli. Vaikų neklusnu
mas pražild na tėvus.

Sūnelis kiek pamąsto, o paskui ta
ria:

—Dabar suprantu, kodėl senelė yra 
visiškai ži'a
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LIETUVIŠKĄ DARBĄ DIRBANČIOS ŠEIMOS
ninku.

Augina trijų vaikų šeimą: Silviną, 
Giselę ir Fernandą.

Inž. Jurgis Brazaitis, gimęs lietuvių 
im grantų šeimoje Argentinoje. Tė
vai: Antanas (Suvalkietis) ir Juzė 
Paulauskaitė (žemaitė) Brazaičiai.

Studijavo Bs. Aires inžinerijos fa
kultete, kurį baigęs gavo inžinieriaus - 
elektro mechaniko diplomą. Dirba 
savo srityje Lorilleux (t'ntas grafikas) 
įmonėje. Yra sukūręs lietuvišką šei
mą su Alicija Zienkaite.

Būdamas studentu dirbo su Arg. 
lietuvių jaunimu ir buvo jų p’rmi-

KARDINOLIŠKOJI LIETUVA
(atkelta iš 3 psl.)

Paskaitysiu vienos išeivijoje gyve
nančios lietuvaitės laiškelį: "Nežinau 
jūsų adreso, bet tikiu, kad šie žodžiai 
jus pasieks. Labai atsiprašau, kad drįs
tu jums rašyti, jūs manęs nepažįstate- 
aš esu lietuvaitė. Gimiau ir augau 
Škotijoje. Mano tėvas buvo iš Airi
jos, o mama lietuvė, todėl Lietuva man 
yra brangi, (nors aš niekada nesu jos 
mačiusi ir galbūt nematysiu. Džiau
giuosi skaitydama anglų katalikiškam 
laikraštį, kad šv. Tėvas paskyrė Lietu
vai kardinolą, tai didelė garbė Lietu
vai ir v .s lems lietuviams per pasaulį. 
Rašau šiandien mažą laiškelį, sveikinu 
jus naujose pareigose ir linkiu Dievo 
palaimos bei sėkmės jūsų darbuose. 
Savo Lnkėjimus aukoju, jungdamasi 
su malda: tegul Dievas ir Motina Ma
rija laiko jus savo šventoje globoje. 
Su meile ir malda vienuolė karmelietč 
pasivadinusi vardu - Marija - Juozapa 
Kūdikėlio Jėzaus.”. Iškilmių dieno
mis ne vienas išeivijos lietuvis pajuto 
savo lietuviškumą.

Esu įsipareigojęs ne tik kard nolo 
vardą, bet ir visą savo tautą, jos tikė
jimą, tėvų ir protėvių kalbą saugoti, 
ginti ir išlaikyti, kad mes visi būtume 
verti kardinoliškos tautos vardo. Ge
rai suprantu, kokia didelė atsakomybe 
ir kokie sunkumai manęs laukia, ma
tau savo silpnumą ir jėgų ribotumą 
kuris visiems yra žinomas, tačiau pil
nai pasitikiu, kaip kadaise Dovydas, 
ne ginklais, ne savo jėgomis, bet Vieš
pačiu: Dievas man yra uola ir tvirto
vė. Mane stiprina Dievo žodžiai, gir
dėti Evangelijoje: "Gana man tavo 
malonės, 'nes mano galybė geriausiai

Buchaltęrė Alicija Amanda Zien
kaite Brazeitienė, Argentinoje gimu
si lietuvaitė, jos tėvai yra: Antanas ir 
Vanda Bartkevičiūtė Zienka' - lietu
viai imigrantai. Studijavo knygtcdy- 
bą - perito mercantil ir modas alta cos
tura.

Su grupe jaunimo dalyvavo I-me 
Pas. L:ft. Jaun mo Kongrese S. Ame
rikoje. Šiuo metu nuoširdžiai veikia 
SLA Kultūros būrelyje.

Inž. J. Brazaitis ir žmona Alicija 
laisvai kalba lietuviškai.

pasireiškia silpnume”. Tad kartu su 
apaštalu Pauliumi džiaugiuosi savo 
silpnumais, pažemininmais, paniekini
mais, nemalonumais, persekiojimais ir 
priespauda dėl Kristaus, nes, būda
mas silpnas, esu gaLngas. Šaukiuosi 
Visagalio Viešpaties: Dieve, 'nežiūrint 
mano ir mano tautos menkumo, pa
daryk mane ir mūsų tautą palaimos 
ženklu visiems ir visur. Pavedu save 
i mūsų mažąją Lietuvą brangiosios 
Motinos Marijos globai ir palaiminto
jo arkivyskupo Jurgio Matulaičio už
tarimui.

Anuomet Galilėjos Kanoje dan
giškosios Motinos užtarymu įvyko di
dis pasikeitimo stebuklas, kur smnusis- 
tebėjimu pasakyta: "Tu pala.kei kas 
geriausia iki dabar.” Pasikeitimo žen
klai šiandien reiškiasi ir mūsų aplin
koje, mūsų Tėvynėje. Šiandien jūs 
ja'ite su trispalvėmis eiti mūsų gatvė
mis, gal te vėl šalia mūsų taip pamiltos 
giesmės "Marija, Marija” giedoti Lie- 
uvos himną. Tai pirmieji pasikeit.mo 

ženklai, mes laukiame jų daugiau. 
Pasitikime Viešpaču. Šių pasikeitimo 
lenkių mums per maža, per daug mes 
buvome nuskriausti tikėjimo atžvilgiu, 
perdaug praradome ir ^netekome, to 
’ė' šiandien ir negaLm tylėti, nieko 
lesakyii. Jei šiandien mūsų Tėvynėje 
Lietuvoje tiek daug uždarytų bažny
čių, jei mūsų sostinė Vilnius neturi 
savo Katedros, jeigu šv. Kazimiero 
baū tyčia išniekinimui paversta ateiz
mo muziejumi, ar mes, lietuviai, gali
me tylėti ir būti patenkinti tik ta's ma
žais trupiniais, numestais nuo vaišių 
stalo?! Valdiški ateistai savo įžūlumu 
mėgino teigti, kad mes patys norėjo
me uždaryti bažnyčias ar net prašėme,

Drė. Alicija Brazaitytė de Mottola. 
Gimė Argentinoje. Yra inž. Jurgio 
Brazaičio sesutė. Mediciną studijavo 
Bs. Aires universitete, medicinos fak., 
kurį baigusi pasirinko pediatrija - vai
kų priežiūra ir ligos. Šiuo metu dirba: 
Unidad Sanitaria Nr. 1 Ate. Brown. 
Consultorio de Pediatría de Obra So
cial Docente, medica de atención Pri
maria Bs. Aires Universitete.

Jaunystėje dirbo su lietuvių skau
tas. Ištekėjusi už Dr. Osvaldo Motto-

kad jas uždarytų, kai tuo tarpu bažny
čias uždarinėjo Stalinas ir jo pasekė
jai. Tai visuotinė gėda. Šiandien mes 
su ypatmgu pamaldumu, su dvasiniu 
pakilimu, švęsdami mūsų palaiminto
jo arkivyskupo Jurgio Matulaičio šven
tę, pasitikime Viešpaties malone, dan
giškos Motinos Marijos ir mūsų pa
laimintojo arkivyskupo Jurgio užta
rymu. Mes tikime, kad prasidėjęs 
pasikeitimo stebuklas mūsų Tėvynėje 
pasireikš visu savo grožiu ir žavesiu, 
visu atlyginimu, kurį Dievas, mūsų 
Kūrėjas, yra pažadėjęs už ištikimybę 
Bažnyčiai, paklusnumą ir meilę Apaš
talų Sostui. Mūsų pirmoji pareiga 
prisimiliti dangiškos Motinos žodžious: 
"Daryk.te visa, ką tik jis jums įsakys”. 
Darykime, ką Jėzus įsako, vykdykime, 
ką jis per savo Šventąją Bažnyčią mus 
moko.

Ten Romoje mes buvome ne tik 
išaukštinti . . . Mūsų Lietuva buvo ne
paprastu būdu padidinta. Iš istorijos 
žinome, kad Letuvių kariai pasiekdavo 
Juodąją jūrą, o šiandien mes kardi- 
nolišku išaukštinimu pasiekėme Itali
ją. Italijos žemėje vkZia parapija ta
po Lietuvos parap.ja. Šv. Tėvo kar- 
dinol škuoju paskyrimu 18.000 šv. 
Dvasios parapija yra priskirta mūsų 
kraštui-Lietuvai. Joje man teko lai
kyti šv. Miš as ir pasakyti Dievo Žodį.

Užkariauti pasaulį nereikia karų, 
nereikia ginklų, užkariauti mes gal me 
daug kilnesniu ir išmintingesnių būdu 
savo šventu katalikišku tikėjimu, savo 
ištikimybe Dievui ir Bažnyčiai.

Te(n, Italijoje, savo naujoj Lietu
voj, naujoj lietuviškoj parapijoj, baig
damas žodį, kreipiausi į tikinčiuosius, 
dvasia jau esančius mūsų, lietuvius: 
(žiūr. "Laikas” Nr. 733). 

la augina du sūnus, kurių vienas pra
dėjo medicinos studijas.

Dr. Osvaldo Mottola, italų kilmės 
argentinietis vedęs drė. Aliciją Bra- 
zaitytę.

Stud javo mediciną Bs. Aires Uni
versitete medicinos fakultete. Jo spe
cialybė yra: Užkrečiamos ligos ir Psi- 
chologia clínica. Yra Jefe de Depart. 
Hosp. Interzonal, Neurapsichiatia.

ATSIUSTA PAMINĖTI
UŽBAIGTA "LIETUVOS 
BAŽNYČIŲ” SERIJA 
IŠLEISTA PASKUTINIOJI 
7-TOJI KNYGA

1988 m. balandžio mėnesio antro
je pusėje išėjo "Lietuvos Bažnyčių” 
veikalo 6-tasis tomas, liečiantis KAI
ŠIADORIŲ VYSKUPIJĄ. (Argén 
tinoje jį gavome liepos pabaigoje). 
Jame atspausdinta ir ankstesnių tomų 
papildymas. Tokiu būdu užbaigtas di
džiulis užmojis, pareikalavęs daug dar
bo, jėgų ir lėšų. Šio viso užmojo 
svarbiausiuoju asmeniu yra čikagietis 
žurnalistas Bronius Kviklys, kurio ryž
tu ir pasiaukojimu buvo išleistos 7 
knygos, arba 6 tomai (Vilniaus arki
vyskupijai buvo skirti du tomai). ,6-sis 
tomas turi 608 puslapius, nes jame yra 
sudėti ankstesniųjų tomų papildymai, 

¡ patikslinimai, klaidų atitaisymai ir 
žodynėliai bei vardynai. O pirmoji 

■ "Lietuvos Bažnyčių” serijos knyga, 
kurioje įdėta daugybė naujausių nuo
traukų apimanti TELŠIŲ vyskupiją, 
buvo išleista 1980 metais. II-jį, Vil
kaviškio vyskupijos - 1982 m. II-ji, 
Kauno arkivyskupijos - 1983 m. IV-ji, 
Panevėžio vyskupijos - 1984 m. V-ji, 
Vilniaus arkivyskupijos I - 1985 m. 
VI-ji, Vilniaus arkivyskupijos II - 
1986 m. VII-ji, Kaišiadorių vyskupi
jos - 1987 m. Amerikos Lietuvių Bi
bliotekos Leidykla, Čikagoje. Tiražas 
1200 egz.

Leidinys yra graži dovana visai mū
sų tautai bei Ka šedorių vyskupijos 
apaštaliniam administratoriui, naujai 
paskirtam kardinolui Vincentui Slad
kevičiui.

į CONTADORA PUBLICA |
= Dra. Juana Elsa Tamošiūnas =
= Atlieka buhalterijos darbus ir = 
S duoda patarimus =
| CAMARONES 4007 =

P. 2 - Dp. D Į

TeL 567 - 3227 įįį
■ 1407 C. Fed. (Floresta Norte) T

UITI----------------------:---------------------- -- ----------------""l|.1

Skaityk LAIKĄ.

4



LAIKAS Nr. 736 ARGEN! INOS MARIJONŲ PAŠAUKIMO METAI Pu*' 5

UŽ M R U s s u s

i Mišios Maria Auxiliadora bažnyčioje 
Berisso mieste 1988 m. gruodžio 11 d. 
17.30 vai.

Už a.a. Joną Ramanauską ir jo du
krą Nildą Lukšienę, jų 20 ir 15 metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv.

Už a.a. Praną Jonaitį, mirusį birže
lio 17 d. bus šv. Mišios gruodžio 18 d. 
12 vai. Seminarijos koplyčioje, Adro- 
gue mieste.

Draugus ir pažįsstamus kv ečia žmo
na Apolonija Ruškaitė-Jonaitienė.

LITUANISTIKOS TYRIMO IR STUDIJŲ CENTRO ŽINIOS
A.a. Kazimiero Baltramaičio rinki

niai šiuo metu yra vežami į Lituanisti
kos tyrimo ir studijų centrą (LTSC) 
kur bus nuolatinai laikomi bei saugo
jami.

P. Zita Dirkienė paaukojo LTSC- 
rui įvairių Lietuvos Atgimimo sąjūdžio 
leidinių. LTSC veikia Jaunimo cen
tre ir siekia išsaugoti lietuvių kultūros 
vertybes.

P. Emilija Sakodolskienė paaukojo 
LTSC-rui knygų bei periodikos gau
siausiai liečiančios Laisvės radijos 
transliacijas į Lietuvą.

P. Liudas Šimaitis šiuo metu stato 
muziejines vitrinas Jaunimo centro 
antrame aukšte.

Milda Budrienė, MD dabar ruošia 
Lietuvių medicinos muziejų, kuris ru
denį bus iškilmingai atidarytas Jauni
mo centre.

LTSC-ras šiuo metu baigia įrengti 
4-ių kambarių conferencijų centrą 
Pedagoginio lituanistikos instituto pa
talpose Jaunimo centre.

Loreta Venclauskienė, LTSC-ro 
muzikologijos archyvo vice direktorė, 
atstovavo LTSC Northwestern uni
versiteto archyvų diskusijose.

Ramona Steponavičiūtė atstovavo 
LTSC-rą Carme'ite Carefree Village 
slaugymo namuose Darien, Ill., kur 
buvo lietuvių diena.

Alfonsas Eitutis ir T. Anicetas Ta
mošaitis, SJ šiuo metu baigia LTSC-ro 
muziejaus statybą Jaunimo centre an

Kviečia dalyvauti:
Žmona ir motina Ona Ramanauskienė

Bronius Aksinavičius, kurio pirmos 
mirties metinės buvo žmonos Emilijos, 
dukterų, žentų ir vaikaičių gyvai pri
simintos su šv. Mišiomis Aušros Var
tų lietuvių bažnyčioje spal o 16 d. 10 
vai, (lietuviškos sumos metu). .

trame aukšte, kuris bus atidarytas šį 
rudenį.

Aleksandras Merkelis ir Kazimieras 
Jankūnas atsiuntė LTSC-rui veringų 
knygų kurios bus įjungtos į biblioteką-

Dr. Saulius Girnius, Laisvos Euro
pos radijo tarnautojas, pradėjo LT: 

> SC-ui persiųsti radijo translacijas apie 
padėtį Lietuvoje.

LIETUVIAI TAUTININKAI - 
KOMU NISTŲ KANKINIAI

Redagavo A. Kerulis, Juozas Pruns- 
kis, M. Valiukėnas. 192 psl. 680 kan
kinių bei jų šeimos turi trumpus apra
šymus. Daugelyje aprašymų yra iš
vardintas ir kitų še mos narių likimas. 
Yra daug pavienių fotografijų ir kele
tas grupinių. Tai puikus L etuvos kan
kiniams paminklas, išle stas DRAU
GO spaustuvėje 1988 m. skelbiąs vi- 
am pasauliui Vincui Krėvei Mickevi
čiui, okupuotos Lietuvos ”1 audies vy
riausybės” min. pirmininko pavaduo
tojui ir užsienio reikalų ministrui, ko
munistų požiūrį į mažas tautas Molo
tovo tvirtinime: "Jūs turite pažiūrėti 
realybei į akis ir suprasti, kad ateityje 
visos mažos tautos turės išnykti. Jūsų 
Lietuva kartu su kitomis Baltijos tau
tomis turės jungtis į garbingą sovietų 
tautų uniją. Jau dabar turite pradėti 
oridntuotis į sovietinę sistemą, kuri 
ateityje triumfuos visoje Europoje”. 
Tat ir pradėtas genocidas pirma nuo 
susipratusių lietuvių.

SECCION ESPAÑOLA
SOLO DIOS ES EL SEÑOR

(Un testimonio personal)
Señor Director:

No soy política, ni "religiosa”. Sim
plemente soy una mujer argentina que 
ama a Dios y que procura, con la ayu
da de El, vivir como Cristo mandó 
que vivamos.

Leo la Biblia, la Palabra de Dios, 
todos los días. Y con ayuda del Es
píritu Santo mi vida se alimenta de 
sus conceptos. Mi diaria experiencia 
es que Jesús es el Señor de mi vida. 
El cuida de mí. El cambió mi vida y 
en El tengo paz.

Todo esto que para mí es realidad, 
lo dice la Biblia. Y es para todos los 
que quieren acercarse a Dios y hacer 
de Jesús el Señor de sus vidas.

Ud. se preguntará a qué viene todo 
esto. Y bien, leí el domingo en un 
diario de Buenos Aires, párrafos del 
documento de los obispos: "Sólo Dios 
es el Señor”. Y me admiré de las 
verdades que expresa. Verdades que 
no son nuevas y que ellos no han in
ventado. Están en la Biblia hace ya 
much'simos años.

El documento habla sobre la idola
tría del dinero, que conduce al har
tazgo insolente y al consumismo as
fixiante. Y que al mismo tiempo se 
comprueban escándalos de pobreza y 
de miseria, de falsas aventuras en el 
juego .

Y sabe usted lo que dice la Bi
blia? Y son las palabras de Jesús! 
"Ninguno puede servir a dos señores, 
porque aborrecerá al uno y amará al 
otro, o estimará al uno y menospre
ciará al otro”. "No podéis servir a 
las riquezas y servir a Dios” (Mateo 
6 24).

No habla aquí Jesús de que ser 
rico sea pecado. No! Sólo habla del 
lugar que las riquezas ocupan en la 
vida del hombre.

ELSA J. de LOPEZ
Nota: Este espacio en idioma espa

ñol está reservado para que los lecto
res expresen su opinión. Redacción

Kun. Viktoro Rimšelio viešnagė 
Argentinoje.

Marijonų provincijolas kun. Vikt. 
Rimšelis nuo spalio 2 iki 22 d. lan
kėsi Argentinoje. Lankėsi Lietuvių 
Centre, kur atlaikė Šv. Mišias už drau
gijos mirusius narius, lankėsi Berisso 
mieste, kur Maria Auxiliadora bažny- Į 
čioje atlaikė Šv. Mišias, kur dalyvavo 
"Mindaugo” draugijos choras, pas
kui buvo pavaišintas draugijos salėje, 
kur pasakė kalbą.

Kun. V. Rimšelis taip pat apsilankė 
Rosarlo mieste, kur turėjo progos ste
bėti marijonų veiklą, lankėsi Villa Del 
Dique marijonų vasarvietėje ir nau
jokyno namuose.

ALOS Taryba suruošė svečiui išleis
tuves spalio mėn. 21d. kur dalyvavo 
visų draugijų atstovai. Kun. Vikt. 
Rimšelis papasakojo savo išgyvenimus 
Lietuvoje karo laikais: lenkų, rusų ir 
vokiečių okupacijos metu. Ponai Če

kanauskai taip pat pakvietė ant vaka
rienės, o Arturo Mičiudas ant pietų. 
Svečią palydėjo parapijos klebonas 
kun. Aug. Steigvilas.

IŠ "MINDAUGO" VEIKLOS
Reikia pažymėti, kad vietiniame lai

kraštyje "EL DIA”, tilpo d:delis 
"MINDAUGO” DRAUGIJOS svei
kinimo straipsnis rašytas Valentinos 
Bukauskaitės de Persiko Imigrantų 
dienos proga, ir dėl to susilaukė daug 
sveikinimų iš kitų tautybių. Gi rug
sėjo men. "MINDAUGO” AN
SAMBLIS dalyvavo Kultūrinėj Sa
vaitėje City Bell mieste, kur turėjo 
progos ne tik su šokiais, dainomis ir 
muzika pasirodyti, bet tuo pačiu me
tu plačiai pakalbėti apie Lietuvos is
toriją, religiją, tradicijas, meną ir dėl 
ko tiek daug lietuvių randasi įvairiuo
se kraštuose. Buvo išaiškinta kiekvie
no šokio kilmė ir reikšmė, o mūsų 
trispalvė visą laiką scenoje plevesavo. 
Gi šitai programai vadovavo Valenti
na Bukauskaitė de Persiko ir visą tai 
garsino Radio Splendid iš Bueinps Ai
res. "M ndaugo” Ansambliui, kaip ir 
visada, vadovavo Jurgis Pérsico Bu
kauskas, o muzikai - Claudio Roboni.

"Mindaugo” Draugija, spalio 9 d., 
kaip ir visais kitais metais, turėjo savo 
"Pensininkų dieną” su sekančia pro
grama:
1. 12 vai. šv. Mišios Maria Auxi

liadora bažnyčioje, kurias atnaša
vo Tėv. Prov. Viktoras Rimšelis 
ir A. Lubickas. Giedojo tautiniais 
rūbais apsirengę "Mindaugo” cho
ristai Claudio Roboni vadovybėje.

2. Po šv. Mišių, "Mindaugo” patal
pose buvo pietūs.

3. "Mindaugo” Ansamblis, Jurgio 
Pérsico vadovybėje griežiant Clau
dio Roboni orkestrui, sušoko: 
"Mindaugiečių Polką”, "Jievaro 
Tiltas” (dainavo Nancy Pérsico 
Bukauskaitė ir Adrian Ferrer), 
"Usaunikas” ir "Malūnas”.

4. Kalbėjo "Mindaugo” Pirmininkė 
ir Tėv. Provincijolas Viktoras 
Rimšelis.

Visi mindaugiečiai, valdyba ir na
riai yra labai dėkingi Tėv. Viktorui 
Rimšeliui už jo atsilankymą pas juos: 
Lietuvių Katalikų "Mindaugo” Drau
gijoje. O tas nuoširdus pabendravi
mas su maloniu svečiu, primena mums, 
kad esame ne vieni ir neužmiršti. Ir 
suteikia progos pasirodyti, kokį kul
tūrinį lietuvybei darbą dirbame, kai 
kiekvieną dieną mažėja mūsų lietu
viškoji kolonija, kurios vaikai ir vai
kaičiai tęsia tą lietuvišką darbą ir tra
dicijas gautas iš senelių.

"Mindaugo” Draugija visuomet 
stengėsi ir stengiasi palaikyti katalikiš
ką lietuvybę, tat po jos stogu skambc 
lietuviškos dainos, giesmės ir šokiai. ..

Lai gyvuoja LIETUVA!
Prof. Valentina Bukauskas 
de Pérsico - Pirmininkė.

Juozukas: —Aš įkritau į purvą.
Mama: —Ir dar su naujom kelnėm?
Juozukas: —Taip. Bet įkritau taip 

staigiai, kad nespėjau jų nusimauti.
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ARGENTINOS ORGANIZACIJŲ VEIKLOS APŽVALGA
Paskutinis Argentinos Lietuvių Or

ganizacijų susirinkimas, įvykęs š. m. 
spalio mėn. 14 d. liet, parapijoje per
žiūrėjo savo dabartinę veiklą. Pirmoje 
vietoje buvo pasidžiaugta Lietuvių 
Centro metinės šventės suruošta gra
žia meniška programa ir visi buvo 
pakviesti į užbaigos vakarienę (XI-5).

Aušros Vartų klebonas davė pra
nešimą apie metinę parapijos šventę, 
kuri pramatyta lapkričio mėn. 13 d. 
su procesija ir lapkričio 20 d. su asa
do pietumis. Draugijos buvo pak
viestos dalyvauti.

Buvo pasitarta apie marijonų pro
vincijolo išleistuves, kurios buvo pra
matytos spalio mėn. 21d. Kun. Vikt. 
Rimšelis turėjo progos apsilankyti 
Bs. Aires, Berisso ir Rosario miestuo
se, kur vyksta marijonų veikla.

Argentinos liet. Jaunimo Sąjungos 
pirmininkė Ariana Rastauskaitė davė 
pranešimą apie Argentinos, Brazilijos 
ir Urugvajaus jaunimo atstovų suva-

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ 
ARGENTINOJE VEIKLA

Sėkmingai praėjo PAVASARIO 
ŠVENTĖ rugsėjo 24 d. SUSIVIE
NIJIME LIETUVIŲ ARGENTI
NOJE patalpose. Buvo gražaus jau
nimo susirinkę, "A. ir N.” Madų pa
roda, Pavasario karalienės bei prince
sių rinkimas. Karaliene buvo išrinkta 
Laima Levanavičiūtč, I-ja princese - 
Veronika Bačanskytč, o II-ja Gysela 
Brazaitytė. Prie geros "Wünder Tio- 
ne” muzikos, šokiai tesėsi iki paryčių.

MENIŠKAS KONCERTAS-SLA
Argentinos Lietuvių Susivienijimo 

rūmuose š.m. lapkričio 6 d. įvyko 
aukšto meninio lygio koncertas, kurį 
atliko Wagnerianos solistės: Delia 
Jauregui - soprano, Yolanda Caffera- 
ta - soprano ir trys solista:i Hector 
Costas - tenoras, Francisco Corti - ba
ritonas ir Antanas Slančiauskas - bo
sas.

Koncertas susidėjo iš trijų dalių. 
Pirmoje dalyje buvo atlikta fragmen
tai iš Mozarto: "La Flauta Magica”, 
"El Rapto en el Serrallo” ir "Las Bo
das de Figaro”. Dvi paskutinės dalys 
buvo Arios, atliktos vokiečių kalboje.

Antroje dalyje buvo puikiai atlikti 
šie fragmentai: duo de Don Pascuale 
ir Malatesta, iš Verdi "Luisa Miller” 
Aria de Rodolfo, iš "Traviatos” duo 
de Violeta y Germont, iš "Don Car
lo” Aria Felipe II ir iš Puccini - La 
Boheme Aria de Rodolfo ir Vals de 
Musetta.

Trečioje dalyje iš Mozarto "Cossi 
fan tutte”, atliktas su trimis balsais - 

1988 Lapkričio men.

žiavimą Montevideo mieste š.m. spa
lio mėn. 8 ir 9 dienomis, kur buvo 
jau priimta sekančio Pas. Jaunimo 
Kongreso data 1991 ir 1992 metais 
Pietų Amerikoje gruodžio ir sausio 
mėnesiais. Sekantis Pietų Amerikos 
Lietuvių ir kartu Jaunimo kongresas 
įvyks 1989 metų liepos mėnesio Sao 
Paulo mieste.

Senelių Židinio pirmin. Adomas 
Burba pranešė, kad š.m. gruodžio mėn. 
4 d. sekmadienį bus atlaikytos Šv. Mi- 
šios ir bendri pietūs kurių metu bus 
pašventinta naujai įrengta virtuvė. Vi
sos draugijos buvo pakviestos daly
vauti.

Kiek ilgiau buvo pasitarta dėl san
tykių su artistais iš Lietuvos, kurie 
atvyksta ar gali atvykti Argentinon. 
ALOS Taryba šiuo klausimu laikosi 
neutraliai, palieka atskiroms draugi
joms apsispręsti už pakvietimą daly
vauti su meno programa, kaip daro ir 
kitų kraštų lietuvių draugijos.

terzetto ir antra dalis quinteto su pen
kiais balsais. Visos arijos buvo atlik
tos italų kalboje laisvai ir su įsijauti
mu. Publika palydėjo karštais ploji
mais ir išsiprašė naujo pasirodymo su 
arija lietuvių kalboje iš Kastyčio ope
ros.

Visą koncertą meistriškai prie piano 
palydėjo ponia Natalia Biffis Koordi
nacinį koncerto darbą atliko solistas 
Antanas Slančiauskas. Koncertą or
ganizavo Lietuvių Susivienijimo Kul
tūros Sekcija, kuri su šiuo menišku pa
sirodymu užbaigė šių metų kultūrinį 
ciklą.

Reikia įvertinti šį SLA Kultūros 
Komisijos gražų darbą, bad per sep
tynis metus lietuvių kolonijai patiekia 
meniškų patiekalų: paskaitų, įdomių 
konferencijų ir koncertų. Tikimės ir 
kitais metais susilaukti naujų meniškų 
parengimų. Stebėtojas
SVEČIAI IŠ ŠIAURĖS 
AMERIKOS

Spalio 21 diena Jonas Girgaliūnas 
sulaukė dukters Eldnos Girgaliūnaitės 
Zubrickienės ir vaikaičio Eduardo Zu- 
bricko apsilankimo. Eduardas yra 
compiuterių technikas ir po trumo se
nelio Jono ir dėdės Jono Girgaliuno 
šeimos aplankymo išskubėjo į Šiaurę 
prie savo mėgstamo užsiėmimo, o ma
mytė Elena pasiliko svečiuotis pas tė
vą ir brolio šeimą iki lapkričio 17 d. 
Pirma Zubrickai gyveno Čikagoje, o 
dabar gyvena Arkansas. Jų duktė 
Rita Zubrickaitė yra ištekėjusi ir du 
metus gyveno Aleskoje, dirba turiz
mo firmoje, bet dabar yra sugrįžę į 
Čikagą.

IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS
LIETUVIŲ CENTRAS
PAMINĖJO 62 METŲ SUKAKTĮ

Lietuvių Centras Šalia savo bendros 
veiklos šių metų spalio mėnesį pami
nėjo savo 62 metų sukaktį.

Spalio 2 d. sekmadienį Lietuvių 
Centro rūmuose buvo atlaikytos Šv. 
Miš as už visus draugijos mirusius na
rius. Šv. Mišias atnašavo ką tik iš 
areodromo atvykęs marijonų provin
cijolas kun. Viktoras Rimšelis, kuris 
pasakė prirakintą pamokslą. Garbės 
sargybą ėjo lietuvių jaunimas su tau
tiniais rūbais.

Kartu mišias laikė kun. Aug. Steig- 
vilas, mišioms vadovavo Angela Ki
sieliūtė, per aukojimą jaunimas at
nešė savo; dovanas, giedant "Ave Ma
ria”, draugijos valdyba išreiškė savo 
prašymus maldos formoje. Altorius 
buvo papuoštas lietuviškais simboliais: 
koplytėlė ir Lietuvos krikščionybės 
600 metų plakatu.

Po mišių sekė jaukios šeimiškos pie
tų vaišės. Stalą palaimino kun. V. 
Rimšelis, svečias iš Čikagos. Hekto
ras Survila užbaigiant pietus davė viso 
mėnesio paminėjimo aktų pranešimą, 
kviesdamas visus dalyvauti.

Spalio 9 d. sekmadienį pavakaryje 
įvyko graži meninė programa. Pro
gramą atidarė Birutė Daratėninė, pak- 
viesdama pravesti programą Patricia 
Kairytę Casaburi ir Silvią Ruplėnaitę.

Lietuvių Centrą 62 metų sukakties 
proga pasveikino ALOS Tarybos pir
min. Antanas Mikučionis, marijonų 
provincijolas kun. Viktoras Rimšelis, 
Susivienijimo pirm. Raulį Stalioraitis, 
Argentinos Jaunimo Sąjungos vardu 
Daniela Rastauskaitė, Senelių Židinio 
vardu Julius Mičiudas, buvo perskai
tytas "Mindaugo” draugijos sveikini
mas, Lietuvos Išlaisvinimo Komiteto 
pirmin. Arturas Mičiudas, "Birutės” 
draugijos vardu Jane Macaitytė, "Lai
ko” redaktorius kun. Aug. Steigvilas, 
bei "Arg. Lietuvių Balso” leidėjas P. 
Ožinskas. Visi kalbėtojai palinkėjo 
Lietuvių Centrui sėkmingo veikimo 
ateityje.

Meno programoje visų pirmą pa
sirodė "Pelytės” vadovaujamos ponios 
Nelida Mahne su dainele "Plaukia 
Žąselė” ir sugiedojo laimingų metų.

"Spindulio” šokėjų grupė, vado
vaujama Guillermo Misiūno ir Silvi
jos Ruplėnaitės sušoko; "Valsą” ir 
berniukai "Pakeltkojį”. Toliau mo
terų choras vadovaujamas panelės Ai
dos Čikštaitės sudainavo "Kur Gin
tarai”, "Mamytė” ir "Dainuoki”, tuo- 
mi paįvarindamas programą su lietu- 
vuškomis melodijomis.

Lietuvių Centro veteranų šokių an
samblis sušoko du šokius, o meno pro
gramą užbaigė "Inkaro” ansamblis 
sušokdamas sekančius lietuviškus šo
kius: "Čigonėlį”, "Kur Šešupė plau
kia”, "Subatvakarį”, "Pasiutpolką”, 
"Belzdingelę”, "Audijėl’ę” ir "Našlę”. 
Visus šokius ir dainas publika karštai 
palydėjo plojimais.

Meno programa buvo užbaigta su- 
giedant "Ilgiausių Metų”, įteikiant 
ansamblių ir choro vadovams, teatro 
ir lietuvių kalbos mokytojams po gyvų
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LIETUVIŲ SENELIŲ 
ŽIDINYS

Quintana 1254, Adrogue
Ruošia:
Sekmad enį, gruodžio 4 d.

SEZONO ATIDARYMAS
12 vai. Šv. Mišios seminarijos 
koplyčioje.
13 val. Asado pietūs S. Ž.

patalpose
Prie graž os lietuv.škos
muzikos
Visi kviečiami atsilankyti 

sisakant b.lietus iš anksto.
L. Senelių Židinio Valdvba
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ARGENTINOS 8
LIETUVIŲ CENTRAS g
Tabaré 6950 - V. Lugano R

Ruošia: R
Sekmadienį, lapkričio 27 d. 12 v. R

PENSININKŲ ASADO g 
Moterų choras ALDONOS R 
ČIKŠTAITĖS vadovybėje g 
Vaidinimas - GAVAU ŽMONĄ R 
- rezisorius A. Ruplėnas. g
Įžangas užsisakyti: A. Grigonis Q 
613-5991; J. Pūtikas 601-6400; O 
A. Gronskis 602-8990. g
Visi lietuviai kviečiami atsilankyti g

A. Lietuvių Centro Valdyba g u

gelių bukietą. Padėkos žodį tarė pir
min. Antanas Gregonis.

Spalio 23 d. sekmadienį, su dide
liu pasisekimu praėjo saloniniai žaidi
mai, kuriuos pravedė A. Vieraitis - G. 
Misiūnas, dalyvavo jaunimas, mote
rys, vaikai ir vyrai prie bendro asado 
stalo iki tamsumos.

Spalio 29 d. šeštadienį, sporto rung
tynių šventėje dalyvavo SLA jauni
mas su šeimomis ir tokiu būdu buvo 
užmegsti nuoširdūs, draugiški santy
kiai tarp jaunimo. O moterų skyrius 
pateikė video juostą iš Vingio Parke 
200.000 demonstracija V Iniuje, pa
remti Lietuvos Persitvarkimo sąjūdį. 
Juostelė buvo paskolinta p. Arturo 
Mičiudo, o televizijos aparatas p. Hec- 
toro Katino.

Lapkričio 5 d. šeštadienį Lietuvių 
Centras suruošė sukaktuv nę vakarie
nę, pačių draugijos narių, kurioje da
lyvavo virš 200 asmenų. Grojo 
"Wünder - Vant” orkestras, prie stalų 
patarnavo specialus asmenys (mošai).

Atidarymo žodį tarė pirmininkas p. 
Ant. Grigonis, paveikindamas svečius.

Lietuvių Centras padidino savo nuo
savybę nupirkdamas du sklypus prie
šais draugijos rūmus, kur bus įrengta 
sporto pramogoms.

VESTUVĖS
Alejandra Noemi Kazlauskaitė, Al

berto ir Anastasijos Tonkunaitės Kaz 
lauskų duktė, lapkričio 4 dieną, Auš
ros Vartų lietuvių parapijos bažny
čioje ištekėjo už Javier Gustavo An- 
drada. Jungtuvių apeigas attiko kun. 
Augustinas Steigvilas.

Mielas skaitvtoiau. 
ar jau užsinsokėiai 
LAIKO prenumeratą?
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